
 
 

UCHWAŁA NR 0007.27.2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEM 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
uczestnictwo w zajęciach organizowanych w Klubach „Senior+” działających w strukturach Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Czarnem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) w związku z ustanowionym Programem Wieloletnim „Senior+” na lata 2021-2025 
(M.P.2021 poz. 10), Rada Miejska w Czarnem uchwala, co następuje: 

§ 1. Kluby ,,Senior+” działające w strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnem, zwane dalej 
,,Klubem”, funkcjonują zgodnie z postanowieniami Programu Wieloletniego ,,Senior +” na lata 2021-2025, 
ustanowionego uchwałą nr 191 Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia programu 
wieloletniego ,,Senior+” na lata 2021-2025 (M. P. z 2021r. poz. 10). Kluby są ośrodkiem wsparcia dla 
seniorów w rozumieniu przepisu art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Uczestnikami Klubu mogą być mieszkańcy Gminy Czarne w wieku 60 i więcej lat,  nieaktywni 
zawodowo. Klub przyjmuje uczestników pod warunkiem posiadania wolnych miejsc. 

§ 3. Klub funkcjonuje w oparciu o regulamin Klubu ,,Senior+”, który ustala stosownym zarządzeniem 
kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnem. 

§ 4. Wysokość opłat za uczestnictwo w zajęciach organizowanych przez Kluby „Senior+” uzależniona jest 
od sytuacji dochodowej osoby deklarującej uczestnictwo w Klubie „Senior+”. 

§ 5. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej ponoszą miesięczną odpłatność zgodnie z poniższą tabelą: 

Miesięczna wysokość ponoszonej opłaty Procentowy stosunek 
dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu 
na osobę w rodzinie 
do kryterium dochodowego 
określonego 
w art. 8 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. 
o pomocy społecznej 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

Do 900% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 900%-1000% 40 zł 60 zł 
Powyżej 1000% 60 zł 80 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19.06.2024 r.

Poz. 2907



§ 6. 1. Opłata za pobyt w Klubie „Senior+” wnoszona jest na rachunek bankowy OśrodkaPomocy 
Społecznej w Czarnem. 

2. Podstawą do naliczenia opłaty za pobyt w Klubie „Senior+” jest lista obecności osoby uczęszczającej do 
Klubu „Senior+” zawierająca podpis uczestnika. 

§ 7. Osobom skierowanym w trakcie trwania miesiąca kalendarzowego i osobom, które zakończyły 
uczestnictwo w trakcie trwania miesiąca, nalicza się pełną opłatę, o której mowa w § 5, z wyłączeniem 
z powodu zgonu seniora. 

§ 8. Osoba zobowiązana do odpłatności za pobyt w Klubie  może być w indywidualnym przypadku, na jej 
wniosek częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności, ze względu na: 

1) udokumentowany fakt ponoszenia wysokich kosztów leczenia, rehabilitacji, poniesienia wysokich kosztów 
zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 

2) korzystania z płatnych usług opiekuńczych, 

3) zdarzenie losowe. 

§ 9. Traci moc 

1) Uchwała NR 0007.11.2021 Rady Miejskiej w Czarnem z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie ustalenia zasad 
uczestnictwa oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Klubie „Senior+” w Nadziejewie, 

2) Uchwała NR 0007.76.2023 Rady Miejskiej w Czarnem z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia zasad 
uczestnictwa oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Klubie „Senior+” w Kijnie. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czarne. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Czarnem  
 

Andrzej Jerzy Wit 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2907


	UCHWAŁA NR 0007.27.2024 RADY MIEJSKIEJ W CZARNEM z dnia 3 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	§ 11


		2024-06-19T13:38:38+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




